
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

V SERVIZIO COMMERCIO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 195 del 19/06/2018   

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE “VERNISSAGE MODA - PREMIO TAORMINA GOLD”  8 
LUGLIO 2018  - AUTORIZZAZIONE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

 Che  la  G.A.R.  Eventi  di  Giovanna  Azzaro,  con  sede  in  Catania,  Via  Ingrassia  16,  ha 

presentato istanza, acquisita al Protocollo generale dell’Ente al n. 6036 del 14/03/2018, con 

richiesta di patrocinio e utilizzo del logo del Comune e utilizzo del suolo pubblico in Piazza 

IX Aprile,  per l’organizzazione dell’evento di moda e solidarietà denominato “Vernissage 

Moda – Premio Taormina Gold” che si svolgerà l’ 8 luglio 2018; 

 che, visto il grande successo delle passate edizioni, in termini di partecipanti e di pubblico, 

anche per questa edizione del 2018, la G.A.R. Eventi ha proposto di coinvolgere la nostra 

Città per realizzare l’evento nella serata dell’8 luglio p.v., nella splendida cornice di Piazza 

IX Aprile con ingresso ad inviti; 

 che l’evento proposto prevede la realizzazione di una sfilata di moda, spettacolo, cultura e 

solidarietà, con l’intento della promozione turistica e del commercio non solo locale, ma 

anche nazionale ed internazionale; 



 che l’evento ha fra suoi principali  intenti,  quello di presentare le eccellenze della moda, 

della cultura e del turismo, di promuovere i giovani talenti, ricchi di idee e creatività, che 

rappresentano  la  nuova  forza  trainante  nel  mondo  del  commercio,  dell’artigianato  e 

dell’imprenditoria  italiana nonché,  è l’occasione per una raccolta fondi  da destinare alla 

solidarietà sociale; 

 che la G.A.R. Eventi chiede l’autorizzazione ad effettuare la manifestazione, l’utilizzo del 

suolo di Piazza IX Aprile, l’allaccio temporaneo alla rete elettrica della Biblioteca comunale 

ed il montaggio del palco di proprietà del comune. 

Considerato che rientra nei programmi dell’Amministrazione Comunale sostenere l’attività di Enti ed 

Associazioni culturali impegnati nella promozione e salvaguardia della cultura e della solidarietà, anche 

attraverso la concessione di patrocini alle iniziative ritenute particolarmente meritevoli.

Valutato che a causa delle nuove elezioni l’amministrazione non è ancora istituita la nuova Giunta 

Comunale;

Ritenuto che la suddetta richiesta è meritevole di accoglimento in considerazione dei numerosi contenuti di 

carattere culturale, sociale e di solidarietà, oltre al prestigio che ne deriva alla Città di Taormina in termini di 

promozione della propria immagine.

Visti:

· lo Statuto dell’Ente;

· il Regolamento per l’applicazione del canone O.S.A.P. approvato con Delibera di Consiglio Comunale 

n° 22 del 27/03/2001

· l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigente in Sicilia 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

•

DETERMINA

1. Di  accogliere  l’istanza della  G.A.R.  Eventi  di  Giovanna  Azzaro,  con  sede  in 
Catania, Via Ingrassia 16, per la realizzazione dell’evento denominato “Vernissage 
Moda – Premio Taormina Gold” che si svolgerà l’ 8 luglio 2018, in Piazza IX Aprile.

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Attività Produttive e C.O.S.A.P. l’adozione del 

provvedimento di autorizzazione all’utilizzo del suolo pubblico stabilendo la riduzione del 

canone concessorio nella misura di € 400,00, in considerazione del carattere di beneficenza 



e raccolta fondi che assume l’evento.

3. Di demandare al Responsabile del Corpo di Polizia Municipale tutti gli adempimenti necessari 

allo svolgimento della manifestazione.

4. La  G.A.R.  Eventi  di  Giovanna  Azzaro,  con  sede  in  Catania,  Via  Ingrassia  16,  dovrà 

provvedere a munirsi di tutte le eventuali autorizzazioni occorrenti per la buona riuscita della 

manifestazione,  fermo restando che resta a carico della stessa l’ammontare della spesa 

derivante dalla realizzazione dell’evento.

7. L’Amministrazione è esonerata da eventuali danni causati a persone o cose e resta sollevata 

da ogni e qualsiasi responsabilità civile e penale conseguente.

8. Trasmettere la presente al  Comandante del Corpo di Polizia Municipale per gli adempimenti 

consequenziali. 

1.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 


